17Aktuellste Ausgabe unter www.tss.trelleborg.com/de
Ausgabe Februar 2013
Turcon® Glyd Ring®
 Turcon® Glyd Ring®
Beschreibung
Seit Jahrzehnten bewährt, ist der Turcon® Glyd
Ring® ein sehr leistungsfähiges und zuverlässi-
ges Dichtelement mit niedriger Reibung. Er eig-

50,39 x 3,53
Tabelle XI Einbaumaße / TSS Teil-Nr.
Bestellbeispiel
Turcon® Glyd Ring®, komplett mit O-Ring, Standard Ein-
satz, Serie PG44 (aus Tabelle X).
Bohrungsdurchmesser: DN = 80,0 mm
TSS Teil-Nr.: PG4400800 (aus Tabelle XI)
Die Werkstoffauswahl erfolgt nach Tabelle IX. Die entspre-
chenden Code-Nummern werden an die TSS Teil-Nr. aus
Tabelle XI „Vorzugsreihe“ angefügt.
Beide ergeben die TSS Teil-Nr. Für alle nicht in der Tabelle
XI „Vorzugsreihe“ enthaltenen Zwischengrößen kann die
TSS Teil-Nr. gemäß nebenstehendem Beispiel gebildet wer-
den.
Werkstoff-Code (Dichtring)
TSS Serien-Nr.
TSS Teil-Nr. M120800 N
Werkstoff-Code (O-Ring)
Bohrungs-Ø x 10*
PG44
Qualitätsmerkmal (Standard)
-
Ausführung (Standard)
0
*  Für Durchmesser DN  1000,0 mm nur mit Faktor 1 multiplizieren.
Beispiel: PG44 für Durchmesser DN 1200,0 mm.
TSS Teil-Nr.: PG44X1200 - M12N.
23Aktuellste Ausgabe unter www.tss.trelleborg.com/de
Ausgabe Februar 2013
Turcon® Glyd Ring®
Boh-
rungs-Ø
Nut-
grund-
Ø
Nut-
breite
TSS Teil-Nr. O-Ring
Abmessungen
DN H9 d1 h9 L1 +0,2
63,0
65,0